
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  151 

 Data 22/03/2022 

 

Oggetto : 

SMART CIG Z4A35AFFCA  - MANUTENZIONE DEI MOTOMEZZI IN 

DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA  LOCALE ANNO 2022  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

      Al fine di mantenere la perfetta funzionalità e garantire la regolarità del servizio, si ravvisa la 

necessità di affidare a ditta specializzata gli interventi di manutenzione, revisione e collaudi previsti 

dalla normativa, dei motomezzi in dotazione al Comando di Polizia Locale; 

 

     Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.  (Codice 

dei Contratti Pubblici) è consentito, in caso di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 

40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

     Richiamato l’art. 1 comma  130 della Legge 30/12/2018, n. 145, ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di € 5.000,00 (cinquemila/00) non sussiste 

l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati 

elettronici o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento; 

 

     Dato atto che la spesa è stimata per un importo pari a circa € 600,00 IVA compresa; 

 

     Visto il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 

(approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 18/12/2006 e modificato con 

successivo atto  n. 22 in data 30/05/2013); 

 

     Invitata a produrre offerta, la ditta Forchini Federico con sede in Darfo Boario Terme via 

Montessori n. 9 ha formulato preventivo di spesa, trasmesso in data 22 marzo 2022 con prot. 9161, 

ammontante ad € 573,40 IVA compresa, salvo eventuali imprevisti che si possono presentare nel 

corso della  manutenzione dei mezzi; 

 

     Valutata quindi l’offerta conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del contratto, si ritiene di 

affidare il servizio di manutenzione dei motomezzi in dotazione al Comando di Polizia Locale alla 

ditta indicata, assumendo contestualmente il relativo impegno di spesa; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



     Verificata la regolarità dell’impresa ai fini del DURC come risulta da certificazione prot.  

32172642 rilasciata dall’INAIL e richiesta in data 22.03.2022 con scadenza 20.07.2022; 

 

     Accertato che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 03011.03.0410 del bilancio 2022; 

 

VISTI: 

 

 • la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

 • il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 72 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 • la deliberazione della Giunta Comunale  n. 07 in data 12/01/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2022-2023-2024. 

 

          Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 

41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;  

 

     Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 

     Visto il Decreto del Sindaco n. 10 in data 27 dicembre 2021 relativo all’attribuzione degli 

incarichi di responsabilità e direzione dei Servizi sino al termine del mandato del Sindaco;  

 

     Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni;  

 

     Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 

     Dato atto altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi;  

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 

33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2. di aggiudicare quindi in via definitiva, il servizio di manutenzione, collaudi e revisioni previsti 

per legge, dei motomezzi in dotazione al Comando di Polizia Locale alla ditta FORCHINI 

FEDERICO con sede in Darfo Boario Terme Via Montessori n. 9 (P.I. 00176460988)  per un 

importo di Euro 470,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 573,40 salvo eventuali integrazioni 

per problematiche sorte in corso d’opera; 

 

3. di assumere impegno di spesa imputando la somma al capitolo 03011.03.0410 “servizi in 

appalto per mezzi Comando Vigili” del bilancio esercizio 2022; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



4. di precisare che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2022 e che il pagamento 

del corrispettivo suddetto sarà disposto, previa emissione di regolare fattura da parte della ditta, 

mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto dall’art. 25 del 

Regolamento di Contabilità, previa verifica di assolvimento degli obblighi contributivi; 

 

5. di inviare copia della presente per la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito internet 

del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 151 del  22/03/2022  
 

Oggetto: SMART CIG Z4A35AFFCA  - MANUTENZIONE DEI MOTOMEZZI IN DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA  LOCALE 

ANNO 2022  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
28848 2022 03011.03.0410 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

MEZZI COMANDO VIGILI 

FORCHINI MOTORI DI 

FORCHINI FEDERICO 

573,40 

Totale (€) : € 573,40° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 22/03/2022 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


